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B. CONGRESO DEL ESTADO 

DE GUANAJUATO 

CIUDADANA DIPUTADA 
LIBIA DENNISE GARCÍA MUÑOZ LEDO 
PRESIDENTA DEL CONGRESO DEL ESTADO 
PRESENTE. 

Quienes suscribimos, diputada y diputados integrantes de la Junta de Gobierno 

y Coordinación Política ante esta Sexagésima Tercera Legislatura del Congreso del 

Estado Libre y Soberano de Guanajuato, con fundamento en el artículo 59 fracción V 

de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato, proponemos los 

nombres de las ciudadanas diputadas y ciudadanos diputados, para la integración de 

las Comisiones Permanentes de esta Legislatura, en los términos siguientes: 

COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN: 
PRESIDENTE: Dip. Éctor Jaime Ramírez Barba 

I VOCAL: Dip. Libia Dennise García Muñoz Ledo 
VOCAL: Dip. Elvira Paniagua Rodríguez 

VOCAL: Díp. Beatriz Manrique Guevara 

SECRETARIO: Dip. Santiago García López 

COMISIÓN DE ASUNTOS ELECTORALES: 
PRESIDENTE: Dip. Juan Antonio Méndez Rodríguez  
VOCAL: Dip. Juan Carlos Muñoz Márquez 

VOCAL: Dip. Mario Alejandro Navarro Saldaña 
VOCAL: Dip. Rigoberto Paredes Villagómez  
SECRETARIA: Dip. Libia Dennise García Muñoz Ledo 
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COMISIÓN DE ASUNTOS MUNICIPALES:   
PRESIDENTA: Dip. Irma Leticia González Sánchez 

VOCAL: Dip. Alejandro Flores Razo 

VOCAL: Dip. Verónica Orozco Gutiérrez 

VOCAL: Dip. Jesús Gerardo Silva Campos 

SECRETARIO: Dip. Luis Vargas Gutiérrez 
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COMISIÓN DE ATENCIÓN AL MIGRANTE: 
PRESIDENTA: Dip. Verónica Orozco Gutiérrez 

VOCAL: Dip. Alejandro Flores Razo 

VOCAL: Dip. Juan Gabriel Villafaña Covarrubias 

VOCAL: Dip. María Soledad Ledezma Constantino 

SECRETARIO: Dip. David Alejandro Landeros 
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COMISIÓN DE DERECHOS HUMANOS Y ATENCIÓN A GRUPOS 

VULNERABLES:   
PRESIDENTA: Dip. Luz Elena Govea López 

VOCAL: Dip. Araceli Medina Sánchez  
VOCAL: Dip. María del Sagrario Villegas Grimaldo 

 
VOCAL: Dip. Irma Leticia González Sánchez 

SECRETARIO: Dip. Guillermo Aguirre Fonseca 
// 
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COMISIÓN DE DESARROLLO ECONÓMICO Y SOCIAL: 
PRESIDENTE: Dip. Juan José Álvarez Brunei 

VOCAL: 

  

 

Dip. Mario Alejandro Navarro Saldaña 

   

VOCAL: 	Dip. Luis Vargas Gutiérrez 

VOCAL: 	Dip. Rigoberto Paredes Villagómez 

SECRETARIO: Dip. Isidoro Bazaldúa Lugo 

COMISIÓN DE DESARROLLO URBANO Y OBRA PÚBLICA: 
PRESIDENTE: Dip. J. Jesús Oviedo Herrera 

VOCAL: Dip. Angélica Casillas Martínez 

VOCAL: Dip. Luis Vargas Gutiérrez 

VOCAL: 
 Dip. María Guadalupe Velázquez Díaz 

SECRETARIO: Dip. Juan Antonio Méndez Rodríguez 
 

COMISIÓN  DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA Y CULTURA: 
PRESIDENTA: Dip. Leticia Villegas Nava 

VOCAL: Dip. Estela Chávez Cerrillo 

VOCAL: Dip. Ricardo Torres Origel 

VOCAL: Dip. Isidoro Bazaldúa Lugo 

SECRETARIO: Dip. Alejandro Trejo Ávila 
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COMISIÓN DE 	 . 
PRESIDENTE: Dip. Jesús Gerardo Silva Campos 

VOCAL: Dip. Verónica Orozco Gutiérrez 

VOCAL: Dip. María del Sagrario Villegas Grimaldo 

VOCAL: Dip. Juan Antonio Méndez Rodríguez 

SECRETARIO: Dip. Alejandro Flores Razo 

COMISIÓN DE GOBERNACIÓN Y PUNTOS CONSTITUCIONALES: 
PRESIDENTE: Dip. Ricardo Torres Origel 

VOCAL: Díp. Guillermo Aguirre Fonseca 

VOCAL: Dip. Libia Dennise García Muñoz Ledo 

VOCAL: Dip. María Beatriz Hernández Cruz 

VOCAL: Dip. Arcelia María González González 

VOCAL: Dip. Beatriz Manrique Guevara 

SECRETARIO: Dip. Jorge Eduardo de la Cruz Nieto 

O 

 	COMISIÓN DE HACIENDA Y FISCALIZACIÓN: 
PRESIDENTA: Dip. Elvira Paniagua Rodríguez 

VOCAL: Dip. Angélica Casillas Martínez 

VOCAL: Dip. Juan Carlos Muñoz Márquez 

VOCAL: Dip. María Alejandra Torres Novoa 

SECRETARIA: Dip. María Guadalupe Velázquez Díaz 
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COMISIÓN DE JUVENTUD Y DEPORTE: 
Dip. Araceli Medina Sánchez 

Dip. Leticia Villegas Nava 

Dip. Lorenzo Salvador Chávez Salazar 

Dip. María Guadalupe Velázquez Díaz 

PRESIDENTA: 

VOCAL: 

VOCAL: 

VOCAL: 

SECRETARIO: Dip. Juan Gabriel Villafaña Covarrubias 

1 	 Lamina:cm Lit JUSTICIA:  
PRESIDENTA: i Dip. Arcelia María González González 1 

VOCAL: Dip. Juan José Álvarez Brunei 

VOCAL: Dip. Ricardo Torres Origel 

VOCAL: Dip. Jorge Eduardo de la Cruz Nieto 

SECRETARIA:  ucr1" Din. Marín Rea,friv -no 
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COMISIÓN DE MEDIO AMBIENTE: 
PRESIDENTA: Dip. María Soledad Ledezma Constantino 

 
VOCAL: Dip. Estela Chávez Cerrillo 

VOCAL: Dip. J. Jesús Oviedo Herrera 

VOCAL: Dip. Santiago García López  
SECRETARIA: Dip. Angélica Casillas Martínez 



COMISION DE SALUD PUBLICA: 
PRESIDENTA: Dip. María del Sagrario Villegas Grimaldo 

VOCAL: Dip. María Beatriz Hernández Cruz 

VOCAL: Dip. Juan Gabriel Villafaña Covarrubias 

VOCAL: Dip. María Alejandra Torres Novoa 

SECRETARIO: Dip. Eduardo Ramírez Granja 
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tainflialurv t'AMA LA IGUALDAD DE GENERO: 

PRESIDENTA: Dip. María Alejandra Torres Novoa 

VOCAL: Dip. J. Jesús Oviedo Herrera 

VOCAL: Dip. Elvira Paniagua Rodríguez 

VOCAL: Dip. Luz Elena Govea López 

SECRETARIA: Dip. Estela Chávez Cerrillo 
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COMISIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA Y COMUNICACIONES:   
PRESIDENTE: ' Dip. Juan Carlos Muñoz Máquez 

VOCAL: Dip. Guillermo Aguirre Fonseca  
VOCAL: Díp. Leticia Villegas Nava 

J VOCAL: Dip. Rigoberto Paredes Villagómez 

SECRETARIO: Dip. Isidoro Bazaldúa Lugo 
 



GUANAJUATO, GTO., 8 DE OCTUBRE DE 2015 
LA DIPUTADA Y LOS DIPUTADOS INTEGRANTES DE LA 

NTA DE GOBIERNO Y COORDINACIÓN POLI iCA 

DIPUTADO ÉCTOR JAIME RAMÍREZ BARBA 	DIPUTAD 

DIPUTADO ALEJAN O TREJO ÁVILA 

E GUEVARA 

DIPUTADO DAVID EJANDRO LANDEROS 
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t.uivnaluti Ut TURISMO:   
PRESIDENTE: Dip. Lorenzo Salvador Chávez Salazar 

VOCAL: Dip. Juan José Álvarez Brunei 

VocAt.: Dip. Araceli Medina Sánchez 

VOCAL: Dip. María Soledad Ledezma Constantino 

SECRETARIO: Dio. Mario Alpianrim rti2v2rres Ce.iph.a... 

Sin otro particular, solicitamos se le otorgue a la presente el trámite 

parlamentario correspondiente; reiterándole las seguridades de nuestra consideración 
atenta y distinguida. 

) .-----' DIPL UARD/  RAIWRE GRANJA 
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